ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ и МОЛОДЕЖНОЙ политики
АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

(Отдел КиМП)

ПРИКАЗ

20 декабря 2024 г. Заозерный № 60

Об утверждении плана проверок на 2025 год

В соответствии со ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь
постановлением Правительства Красноярского края от 26 ноября 2014 года
N  563-06 утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
Красноярского края, ст. 37, 39 Устава Рыбинского района. Порядка
проведения отделом культуры и молодежной политики администрации
Рыбинского района ведомственного контроля деятельности координируемых
учреждений, утвержденного приказом отдела от 23.10.2023 № 60,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения отделом культуры и
молодежной политики администрации Рыбинского района проверок как
органом ведомственного контроля соблюдения подведомственными
заказчиками требований законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2025 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальни В.В.Усова

Приложение
к приказу
от 20.12.2024 г. № 60

План
проведения отделом культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района проверок как органом

ведомственного контроля соблюдения подведомственными учреждениями требований законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг на 2025 год

№
п\п

Вид
провер

ки

Наименован
не субъекта

контроля

ИНН
субъекта
контроля

Адрес
местонахо

ждения
субъекта
контроля

Предмет проверки Проверяе
мый

период

Срок
проверк

и

Ответственный
за исполнение

МБУ
«Молодежи
ый центр
Рыбинского
района»

2448005703

докум
ента
рная

663960, г.
Заозерный,
ул. 40 лет
Октября
,49

1. правильность определения и
обоснования начальной
(максимальной) цены контракта, цены
контракта, заключаемого с
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем);
2. соответствие информации об объеме
финансового обеспечения, включенной
в планы закупок, информации об
объеме финансового обеспечения для
осуществления закупок, утвержденном
и доведенном до сведения заказчика;
3. соответствие информации об
идентификационных кодах закупок и
об объеме финансового обеспечения
для осуществления данных закупок,
содержащейся:
-в планах-графиках,

в протоколах определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей);
- информации, содержащейся в
документации о закупках;
информации, содержащейся в планах
закупок;
- в условиях проектов контрактов,
направляемых участникам закупок, с
которыми заключаются контракты;

01.01.2024
по
31.12.2024

квартал
2025

Белова Е.В.;
экономист МКУ
«Межведомствен
ная бухгалтерия
Рыбинского
района» (по
согласованию)

- информации, содержащейся в
протоколах определения поетавщиков
(подрядчиков, исполнителей);
- в реестре контрактов, заключенных
заказчиками;
- условиям контрактов;

- предоставления учреждениям и
предприятиям уголовно
исполнительной системы,
организациям инвалидов преимущества
в отношении предлагаемой ими цены
контракта;
4. соблюдения требований, касающихся
участия в закупках субъектов малого
предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих
организаций;
5. соблюдения требований по
определению поставщика (подрядчика,
исполнителя);
6. обоснованности в документально
оформленном отчете
невозможностиили нецелесообразности
использования иных способов
определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), а также цены контракта
и иных существенных условий
контракта в случае осуществления
закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) для
заключения контракта;
7. применения заказчиком мер
ответственности и совершения иных
действий в случае нарушения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) условий контракта;
8. соответствия поставленного товара,
выпoлнeннoЙJ)aбoты (ее результата)
или оказанной услуги условиям
контракта;
9. своевременности, полноты и
достоверности отражения в документах
учета поставленного товара,
выполненнойj)a6oTbi (ее результата)
или оказанной услуги;
10. соответствия использования
поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной
услуги целям осуществления закупки.

1. правильность определения и
обоснования начальной
(максимальной) цены контракта, цены
контракта, заключаемого е
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем);
2. соответствие информации об объеме
финансового обеспечения, включенной
в планы закупок, информации об
объеме финансового обеспечения для
осуществления закупок, утвержденном
и доведенном до сведения заказчика;
3. соответствие информации об
идентификационных кодах закупок и
об объеме финансового обеспечения
для осуществления данных закупок,
содержащейся:
-в планах-графиках,

в протоколах определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей);
- информации, содержащейся в
документации о закупках;
информации, содержащейся в планах
закупок;
- в условиях проектов контрактов,
направляемъгх участникам закупок, с
которыми заключаются контракты;
- информации, содержащейся в
протоколах определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей);
- в реестре контрактов, заключенных
заказчиками;
- условиям контрактов;

- предоставления учреждениям и
предприятиям уголовно-
исполнителъной системы,
организациям инвалидов 1у)еимущества
в отнощении предлагаемой ими цены
контракта;
4. соблюдения требований, касающихся
участия в закупках субъектов малого
предпринимателъства, социально
ориентированных некоммерческих
организаций;
5. соблюдения требований по
определению поставщика (подрядчика,
исполнителя);
6. обоснованности в документально
оформленном отчете__________________

докум
ентарн

ая

МБУК
«Централизо
ванная
клубная
система
Рыбинского
района»

2448006658 663960,
г.
Заозерный,
ул.
Прохорова,
29

01.01.2024
по
31.12.2024

3 Белова Е.В.;
квартал экономист МКУ
2025 «Межведомствен

ная бухгалтерия
Рыбинского
района» (по
согласованию)

невозможностиили нецелесообразности
использования иных способов
определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), а также цены контракта
и иных существенных условий
контракта в случае осуществления
закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) для
заключения контракта;
7. применения заказчиком мер
ответственности и совершения иных
действий в случае нарущения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) условий контракта;
8. соответствия поставленного товара,
выполненнойj)a6oTbi (ее результата)
или оказанной услуги условиям
контракта;
9. своевременности, полноты и
достоверности отражения в документах
учета поставленного товара,
выполненной j)a6oTbi (ее результата)
или оказанной услуги;
10. соответствия использования
поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной
услуги целям осуществления закупки.

Начальник отдела В.В.Усова